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Expediente: CPADS00044/25 SAF/TCDMX/ CEVCE/DPL/1267/2025

ACUERDQC POR EL QUE SE DECLARA INTEGRADO EL EXPEDIENTE

Esta Direccidn de Procedimientos Legales de la Coordinacién Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior
dependiente de la Tesoreria de la Ciudad de México de la Secretaria de Administracién y Finanzas de la
Ciudad de México, con fundamento en los articulos 13 y 14 de la Ley de Coordinacion Fiscal vigente; asi
como en las cldusulas SEGUNDA, primer pérrafo, fraccién Vi, inciso d), TERCERA y CUARTA del Convenio de
Colaboracién Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de
la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, y el Gobierno del Distrito Federal, con fecha de 13 de julio de
2015, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 12 de agosto de 2015, y en la Gaceta Oficial del Distrito
Federal el 20 de agosto de 2015; cléusulas PRIMERA, primer parrafo, fracciones |, I} y 11l y SEGUNDA, primer
parrafo, fracciones Ill y XIi, del Anexo 1, de dicho Convenio, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el
04 de noviembre de 2016; articulos 1, numeral 8; 7, apartados A, numerales 2 y 3y E, numeral 1; 21, apartado
A, numerales 1, 5y 8; 32, apartados A, numeral 1y C, numeral 1, incisos b), p) y q) y 52, numerales 1, 2,3y 4,
y en relacion con el articulo transitorio TRIGESIMO CUARTO de la de la Constitucidn Politica de la Ciudad de
Meéxico, publicada en el Diario Oficial de la Federacién y en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 5 de
febrero de 2017, articulos 3, 94 y 95 del Estatuto de Gobierno del Distrito Federal vigente; articulos 1, 2, 3,
primer parrafo, fracciones |, I, X, XI, XVI, XIX, 4, 5, 6, 7, 10, primer parrafo, fracciones IV y XXIi, 11, primer
parrafo, fraccion 1, 16, primer parrafo, fraccién I, 18, 20, primer parrafo, fracciones IX y XXV, 23, 27, primer
parrafo fracciones Hli, IV, V, VI, VIll y XLIX de la Ley Organica del Poder Ejecutivo y de la Administracion
Pdblica de la Ciudad de México vigente; articulos 1, 4, 7 y 8 de la Ley del Territorio de la Ciudad de México;
articulos 17, 2°, 3°, 7° fraccién Il inciso B), numeral 4, 4.2, 28, primer parrafo, fraccion X, XII, XXIX, 89, primer
parrafo, fracciones |, incisos a), b), ¢) y d), lI, IV, XXVl y XXXVII, articulo 250, primer parrafo, fracciones |, V,
XX, incisos a), b) y ¢) y XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracién Publica de la
Ciudad de México; articulos 2, primer parrafo, fracciones V, X y X, 4, 6 y 7, fraccién 1l y Gltimo parrafo del
Codigo Fiscal de la Ciudad de México vigente; y articulo 153, segundo pérrafo de la Ley Aduanera vigente, y
considerando que:

1.- En gjecucion de la Orden de Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte nimero
CVMO0900023/25, contenida en el oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/CYMO00023/25-de fecha 08 de
septiembre de 2025, dirigida al C. Propietario, Poseedor y/o Tenedor de la mercancta .de procedencia
extranjera, que se transporta en el vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025, Tipo Pickup, con placas de
circulacién NH2110C, Color Gris, girada por la C. Abigail Gémez Negrete, Coordinadora Ejecutiva de
Verificacién de Comercio Exterior de la Tesoreria de la Ciudad de México de la Secretaria de Administracién
y Finanzas de la Ciudad de México, a efecto de ejercer las facultades de comprobacién previstas en el
articulo 42, parrafo primero, fraccién VI y segundo pérrafo del Cédigo Fiscal de la Federacion; expedida con
furidamento en los siguientes articulos, que a continuacién se citan: “.. articulos 16 de la Constitucion
Po itica de los Estados Unidos Mexicanos; articulos 13 y 14 de la Ley de Coordinacion Fiscal, clausulas
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SEGUNDA, primer parrafo, fraccion VI, inciso d), TERCERA y CUARTA del Convenio de Colaboracion
Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaria de
Hacienda y Crédito Rublico y el Gobierno del Distrito Federal, con fecha 13 de julio de 2015, publicado en el
Diario Oficial de la Federacion el 12 de agosto de 2015, y en la Gaceta Oficial del Distrito Federal, el 20 de
agosto de 2015; asi como en las clausulas PRIMERA, SEGUNDA, primer pérrafo, fracciones |, II, Ill, VI y XlI
del Anexo 1 de dicho Convenio, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 04 de noviembre de 2016;
articulos 1, numeral 8; 7, apartados A, numerales 2 y 3 y E, numeral 1; 21, apartado A, numerales 1,5 y 8; 32,
apartados A, numer ! 1y C, numeral 1,incisos b), p) y q) y 52, numerales 1, 2, 3y 4, en relacidn con articulos
transitorios PRIMERQ y TRIGESIMO CUARTO, de la Constitucidn Politica de la Ciudad de México, publicada
en el Diario Oficial de la Federacion y en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 5 de febrero de 2017;
articulos 3%, 94 y 95 del Estatuto de Gobierno del Distrito Federal; articulos 1, 2, 3, fracciones |, Il, X, X1, XVI, y
XIX, 4,5, 6,7, 10, 11, primer parrafo, fraccion |, 16, primer parrafo, fraccién Il, 18, 20, 23 y 27, fracciones I1i, 1V,
V,Villy XLIX de la L y Organica del Poder Ejecutivo y de la Administracion Ptiblica de la Ciudad de México;
articulos 1, 4, 7 y 8 de la Ley del Territorio de la Ciudad de México; articulos 2°, primer parrafo, fraccién V, 4,
6y 7, primer parrafo fraccion Il y ultimo parrafo del Cédigo Fiscal de la Ciudad de México vigente; articulos
¥ 2.3 7% pnmer arrafo, fraccion ll, inciso B), numeral 4, 28, fracciones X, X!l y XXIX, 89, primer parrafo,
fracmonesl incisos @), b), ¢) y d), I, 11l 1V, VI, VI BIS, VII, VIII, X1I, XIll, XXVIl y XXXVII; lo anterior, para que en
términos de las facultades conferidas en el articulo 91 primer parrafo, fracciones |, incisos a), b) y ¢), I, Il
IV, V, V BIS, X1, XIl, XV, XVl y XIX del Reglamento Interior del Poder Ejecunvo y de la Administracion Publica
de la Ciudad de México vigente; asi como en los articulos 60, 144, primer parrafo, fracciones Il, i, VI, X, Xl y
XXXIX y 151 de la Ley Aduanera; asi como en el articulo 33 dltimo parrafo y 38, fraccion Vi del Cédigo Fiscal
de la Federacion..”; se hizo constar por el personal verificador que, siendo las 15:00 horas del 10 de
septiembre de 2025, se encontré circulando sobre Anillo de Circunvalacion, entre Calle Repiiblica de
Uruguay y Calle Republica del Salvador, Colonia Centro, Cédigo Postal 06060, Demarcacion Territorial
Cuauhtémoc, Ciudad de México, el vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025, Tipo Pickup, con placas de
circulacion NH2110C, Color Gris, por lo que se practicé la verificacion de mercancia de procedencia
extranjera en transﬂorte en donde se transportaban mercancias de origen y procedencia extranjera, las
cuales se encontraban en poder del C. Sadl Gonzalez Flores, en su caracter de Chofer y Tenedor de las
mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025,
Tipo Pickup, con placas de circulacion NH2110C, Color Gris; levanténdose en el lugar el Acta de Verificacion
de Mercancias de Procedencia Extranjera en Transito por el personal verificador y toda vez que conforme
a lo dispuesto en el articulo 114 del Cadigo Fiscal de la Federacion, la autoridad fiscal esta impedida para
realizar la verificacion de las mercancias en transporte en lugar distinto a los recintos fiscales, le fue
solicitado al Chofer del vehiculo que se identificara con algin documento, el cual se identificé con
‘Credencial para Votar IDMEX2348440825 con clave de elector GNFLS91083115H400, emitida a su favor por
el Instituto Nacional [Elector, quien manifestd no recordar su Registro Federal de Contribuyentes y asimismo
fue asentado que se|reservé su derecho de proporcionar su domicilio particular.
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De igual forma, el personal verificador asentd que dicha persona firmé de recibido la Orden de Verificacién
de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte nimero CYMO0900023/25, contenida en el oficio
namero SAF/TCDMX/CEVCE/CVYM00023/25 de fecha 08 de septiembre de 2025, dirigida al C. Propietario,
Poseedor y/o Tenedor de la mercancia de procedencia extranjera, que se transporta en el vehiculo: Marca
Renault, Modelo 2025, Tipo Pickup, con placas de circulacion NH2110C, Color Gris, por lo que de manera
formal fue entregada la misma, asi como un ejemplar de la Carta de los Derechos del Contribuyente y folleto
anticorrupcion, en propia mano, para lo cual, le fue explicado su contenido y alcance juridico, quien, para
constancia de recibido, en las originales de la misma estampé de su pufo y letra la siguiente leyenda: “Previa
indenTiFicacion del personal beriFicador con constancia’de identiFicacion resibo Horijinal de La presente
orden con Firma AutograFa de quien emite previa Lectura y expiracién de su conTenido y alcanse asi mismo
Recibo La carTa de los derecnos del contribullente y Folleto Anti corrupsion” (sic), asentando su nombre
“Saul Gonzale FloRes" (sic), la fecha “710/09/2025", la hora “15:06. HRS", su caracter “cnofer y tenedor de
La mercancia” (sic), y su firma autografa.

Posteriormente, el personal verificador conforme a lo dispuesto por los articulos 49, primer parrafo, fraccion
i1, del Cédigo Fiscal de la Federacién y 150 de la Ley Aduanera, apercibi6 al C. Saul Gonzalez Flores, en su
caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el
vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025, Tipo Pickup, con placas de circulacion NH2110C, Color Gris, que si
desaparecia después de iniciadas las facultades de comprobacion, las notificaciones que fueren personales,
le serian efectuadas por estrados; posteriormente se le requirié para que designara dos testigos, por lo que
se le apercibi6 de que en caso de negativa o de que los testigos designados no aceptasen dicho cargo, los
mismos seran nombrados por el personal verificador, a lo que el C. Sadl Gonzalez Flores manifestd: “no
tengo testigos”, por lo que el personal verificador con fundamento los preceptos legales antes citados,
nombré a dos testigos, quienes aceptaron dicho cargo.

En virtud de lo cual, el personal verificador le requirié al C. Sadl Gonzélez Flores, en su carécter de Chofer y
Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marca Renault,
Modelo 2025, Tipo Pickup, con placas de circulacién NH2110C, Color Gris, para que en ese mismo acto
exhibiera los documentos con los cuales amparara la legal, estancia y/o tenencia de la mercancia de origen
y procedencia extranjera transportada en el vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025, Tipo Pickup, con piacas
de circulacion NH2110C, Color Gris, & lo que manifestd no contar con documentacion.

Por lo tanto y toda vez que el C. Saill Gonzélez Flores, en su caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias
de origen y procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025, Tipo Pickup,
con placas de circulacién NH2110C, Color Gris, no aporté documentacion que acreditara la legal, estancia
y/0 tenencia de la mercancia de origen y procedencia extranjera fue necesaria la revision fisica de las
m?rcancias y el medio de transporte, a efecto de comprobar la legal, estancia o tenencia de la mercancia de
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origen y procedencia extranjera que se transportaba en el multicitado vehiculo, por lo que se le requirié por
el personal verificador que se trasladara al Recinto Fiscal ubicado en: Calle Oriente 233, Nimero 178, Colonia
Agricola Oriental, Gédigo Postal 08500, Demarcacion Territorial Iztacalco de esta Ciudad, para levantar el
Acta de Inicio de Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera, cumpliendo con las formalidades
_ referidas en el articulo 150 de la Ley Aduanera: por lo que, el personal verificador le pregunté al €. Sadl
Gonzalez Flores, en su caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera
transportadas en el vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025, Tipo Pickup, con placas de circulacion NH211 0C,
Color Gris, si era su deseo y voluntad acudir al recinto fiscal por su propio conducto, de acuerdo a sus
intereses, de igual manera en el acto se le informé que dicho requerimiento no significaba que se encontraba
detenido o retenida, y que Gnicamente era parte del procedimiento de verificacién realizado, a lo que el C,
Saul Gonzalez Flores, en su caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia
extranjera transportadas en el vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025, Tipo Pickup, con placas de circulacién
NH2110C, Color Gris, manifestd de viva voz lo siguiente: “si acepto trasladar la mercancia al recinto fiscal”,
por lo que siendo las 15:28 horas del dia 10 de septiembre de 2025, se levantd el Acta de Verificacion de
Mercancias de Procedencia Extranjera en Transporte a efecto de continuar con el procedimiento en el
Recinto Fiscal, de ¢conformidad con lo dispuesto en el articulo 114 del Codigo Fiscal de la Federacion, la
autoridad fiscal estd impedida para realizar la verificacin de la mercancia en transporte en lugar distinto a
los recintos fiscales. ‘

Enrazon a lo anterigr, a las16:40 horas del dia 10 de septiembre de 2025, el personal verificador hizo constar .
que se constituy6 en el domicilio que ocupa el Recinto Fiscal, dando apertura al Acta de Inicio de
Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera de fecha 10 de septiembre de 2025.

Siendo las 16:40 horas del dia 10 de septiembre de 2025, se asent6 por parte del personal verificador que
el C. Salil Gonzalez Flores, Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera, manifesté
su deseo de no ingresar a las instalaciones del Recinto Fiscal, por lo que nuevamente fue apercibido por el
personal verificador de que, en caso de desaparecer las notificaciones que fuesen personales, serian
notificadas por estrados: a lo que el C. Satil Gonzalez Flores, se dio por enterado y manifestd lo siguiente:
“no resido en la ciudad y me tengo que ir”, expresando que abandonaria la diligencia, posteriormente
comenzo a bajar de la unidad la mercancia y dejarla en la calle, para después retirarse del lugar, conduciendo
el vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025, Tipo Pickup, con placas de circulacion NH2110C, Color Gris. Por

~ lo anterior, con el fin de salvaguardar la integridad de la mercancia en cuestién, se procedio con el ingresé
a las instalaciones del Recinto Fiscal.

Acto seqguido, el personal verificador conforme lo dispuesto en el articulo 150 de la Ley Aduanera procedid
a designar testigos,|toda vez que el C. Sail Gonzalez Flores abandono la mercancia y desapareci¢ después
de iniciadas las facyltades de comprobacién, quienes aceptaron dicho cargo.
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En virtud, de que el C. Saul Gonzélez Flores en su caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de origen
y procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025, Tipo Pickup, con placas
de circulacién NH2110C, Color Gris, no se comprobd la legal importacidn, tenencia y/o estancia en el pais
de la mercancia de procedencia extranjera que se transportaba en el vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025,
Tipo Pickup, con placas de circulacion NH2110C, Color Gris.

£n razén de que el C. Sadl Gonzalez Flores, Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia
extranjera abandond la diligencia, el personal verificader en compania de los testiges, hicieron constar que
se trataba de mercancia de origen y procedencia extranjera, iniciando con la verificacion fisica de la
mercancia consistente en Mercancia Diversa, asimismo con la revision de cada una de sus piezas,
observando su marca, modelos, origen, estados y caracteristicas particulares.

Por otra parte, el personal verificador asentdé que se trataba de mercancias de origen y procedencia
extranjera, misma que fueron inventariadas en el apartado del Inventario Fisico del Acta de Inicio de
Procedimiento Administrative en Materia Aduanera, que se relacionaron en los 64 Casos, descritas de la
siguiente manera:

CASO T AL CASD B! =memmcmrammummom maom s ot o o S oo o i i i m s e

CAUSAL DE

UNIDAD DE ESTILO Y/O NOM-050-
CASO CANTIDAD N Ebioa | DESCRIPCION  ORIGEN MARCA o ESTADO  oChios  INCUMPLIMIENTOALA
1 2 PIEZA DAt | cHina KILLA KC-1615 | SINTIPO NUEVO CUMPLE SIN OBSERVACIONES
2 12 PIEZA iy CHINA | SINMARCA | H-1748 SINTIPO NUEVO CUMPLE SIN OBSERVACIONES
PASADOR

3 24 PIEZA PARA CHINA KILLA KC-1625 | SINTIPO NUEVO CUMPLE |  SIN OBSERVACIONES
CABELLO
PASADOR

4 2 PIEZA PARA CHINA KILLA KC-1482 | SINTIPO NUEVO CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
CABELLO
PASADOR

5 12 PIEZA PARA CHINA KILLA KC-1336 | SINTIPO NUEVO CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
CABELLO ‘
PASADOR

: 24 PIEZA PARA CHINA KILLA KC-1610 | SINTIPO NUEVO CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
CABELLO '

- PASADOR

7 36 PIEZA PARA CHINA TIANSHI | G92-13A-12 | SINTIPO NUEVO CUMPLE SIN OBSERVACIONES
CABELLO

8 24 peza | POEIISY | cHNa | sNMaRca | Kkc-1ass | SINTIPO NUEVO CUMPLE SIN OBSERVACIONES

TOTAL DE PIEZAS DE LOS CASOS DEL1ALS | 160
0 DAD DAD.D D RIPCIO OR ARCA 0 : O DO
DIDA Qb 0
3 15 PIEZAS FOAMIMOLDEABLE | CHINA YINGBIN M86-20€-1 ARCILLA NUEVO

TOTAL DE PIEZAS DEL CASO 9 | 15
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CASO 10 AL CASO 49:

D
DiD

Ciudad de México, a 15 de octubre de 2025.
SAF/TCDMX/ CEVCE/DPL/1267/2025

AOLISI- NO SIN
10 60 PIEZA || PARABUAS | CHINA | Wi | Pe-1028 | 1oowpoLiester | NO | unisex. [ NUEvo | 60 | cumpie P
AOLISI- NO SIN
1 35 PIEZA | PARAGUAS | CHINA | 77 | Pe-1080-8 | 100w pouiester | MO | unisex [ nuevo | 35 | cumpie T
; AOLISI- NO SN
12 120 PIEZA || PARAGUAS | CHINA | Wi | Pe1017 | 1oowpouester | o NO [ umisex | wuevo | 120 | cumpe . —
AOLISI- NO SIN
13 36 PIEZA || PARAGUAS | cHINA | [t | Pe-100s | 1oowpoLiester | o NO [ unisex | nuevo | 36 | cumpLe .
95% POLIESTER SIN
14 84 PIEZA TINES CHINA |  BBS B306-1 suELasTAND | PUNTO | MUJER | NUEVO | 84 | cupLe | oSV
75% ALGODON o
15 60 PIEZA TINES cHiNA | BBs G72882-4 | 22%POLIAMIDA | PUNTO | MUJER | NUEVO | 60 | cuMPLE | oo SN
3% ELASTAND
75% ALGODON pons
16 120 PIEZA TINES CHINA |  BBS G82682-2 | 22%POLIAMIDA | PUNTO | MUJER | nuEvo | 120 | cumpLe
OBSERVACIONES
3% ELASTAND
75% ALGODON o
17 60 PIEZA TINES CHINA | BBS G72852-3 | 22%POLIAMIDA | PUNTO | MUJER | NUEVO | 60 | cumpLe | oo SN
3% ELASTAND
95% POLIESTER SN
18 9 PIEZA TINES CHINA |  BBS B306-2 s%ELAsTAND | PUNTO | MUJER | NUEVO | 96 | cumpie | oo SN
VALERINA — : o
19 12 PIEZA PARA CHINA | \apca | H-0BTB | 100%POLIESTER | PUNTO | MUWER | NUEVO | 12 | GUMPLE | nmepmontiones
CABELLO
VALERINA a ]
20 2 pleza || PARA | CHINA | \gmca | H1081 | T00%POLIESTER | PUNTO | MUER | NUEVO | 24 | CUMPLE | gereS
DONA PARA SN
2 24 piEza || PONEPARA | cina | KiLLa KC-05 | 100%POLIESTER | PUNTO | MUR | NUEvo | 24 | cumpie | oo SN
PASADOR SN
22 72 PIEZA PARA CHINA | - W H-1400 | 100%POLIESTER | PUNTO | MUJER | NUevo | 72 | cumpLe
OBSERVACIONES
CABELLO
SN
23 12 PIEZA ||PANTALON | CHINA | YILAN | YL88013 | 100%VISCOSA | PUNTO | MUJER | NUEVO | 12 | cumpLe S B
JUEGD 50% VIsCosA
24 12 @ | [PARTEraNY | cHINA T At 3239 S POLESTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 24 | cumpie | oo SN
PlEZAS) 20% POLIAMIDA
; 44% ACRILICO SIN
26 12 PIEZA SUETER | CHINA | oKksod | kcoos 33%POLIESTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 12 | cumpLe
; i OBSERVACIONES
44% ACRILICO o
2 12 PIEZA || SUETER | cHINA | oKBOH KS002 3MPOUESTER | PUNTO | MUJER | Nuevo | 12 | cumpee
200 pollewren OBSERVACIONES
‘ N
27 10 PEZA || Sueter | cHINA | okBoH 2407 100% POUESTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 10 | oumpLe | oo SN
55% ACRILICO SIN
28 12 PIEZA || vesTDo | cHINA | okeoW Q0801 35%POLESTER . | PUNTO | MUJER | NUEvo | 12 | cumpLe
10% ELASTAND DBSERV..choNES
- - N
29 12 PIEZA SUETER | CHINA | OKBOH 2408 100% POUSTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 12 | cumpLe | oo SN
CHAMARRA SIN
30 16 PIEZA | |ooNcierae | CHINA | OKBOH | NK99173 | 100%PouEsTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 15 | CUMPLE -~
, 50% VISCOSA - N
31 12 PiEza || sueter | cHina | amanDA | NF-3512 2RNVLON | PUNTO | MUER | NUEvo | 12 | cumpie | oo SN
28% POLIESTER .
Py 45% VISCOSA
PLAYERAY . 27% NYLON
32 12 PIE(ZZAS) it CHINA | amanDA | 20517 2epoLiEsTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 24 | cumple | oo SN
6% LANA
95% POLIESTER TN
33 11 PIEZA | | PLAYERA | CHINA | AMANDA | Dp-18286 | S FPOUESTER | punro | musen | wuevo | 11 | cumee S
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acredite con la documentacion aduanera correspondiente, que las mercancias se sometieron a los tramites
previstos en esta Ley para su introduccién al territorio nacional o para su internacion de la franja o region
fronteriza al resto del pais y cuando no se acredite su legal estancia o tenencia, o se trate de vehiculos
conducidos por personas no autorizadas...”.

Siendo, asentado por el personal verificador que las mercancias descritas en el Caso 1 al Caso 8 del capitulo
del Inventaric Fisico del Acta, se encontraron sujetas al cumplimiento de la Norma Oficial Mexicana NOM-
004-SE-2004 “Informacion comercial — Etiquetado general de productos”; para las contenidas del Caso 10
al Caso 49 se encontraron sujetas al cumplimiento de las Normas Oficiales Mexicanas NOM-004-SE-2021
“Informacién comercial — Etiquetado de productos textiles, prendas de vestir, sus accesorios y ropa de
casa”, para mercancias contenidas del Caso 50 al Caso 64 se encontraron sujetas al cumplimiento de las
Normas Oficiales Mexicanas NOM-020-SCFI-1997, Informacion comercial-Etiquetado de cueros y pieles
curtidas naturales y materiales sintéticos o artificiales con esa apariencia, calzado, marroquineria, asi como
los productos elaborados con dichos materiales, dichas normas se encuentra contenidas en el Anexo 2.4.1.

“del Acuerdo por el que la Secretaria de Economia emite Reglas y Criterios de Caracter General en Materia de
Comercio Exterior, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 09 de mayo de 2021, con sus respectivas
modificaciones; asi mismo, de la revision fisica de las mercancias, se hizo constar que cumplié con el
etiquetado comercial.

Acto sequido, y en virtud de que el C. Sall Gonzélez Flores, abandond la diligencia por lo que no se no
acredito la legal importacion, estancia y/o tenencia en el pais de las mercancias detalladas en los 64 Casos
del capitulo del Inventario Fisico del Acta, que era transportada en el vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025,
Tipo Pickup, con placas de circulacién NH2110C, Color Gris; motivo por el cual, el personal verificador con
fundamento en los articulos 60, 144, primer péarrafo, fraccion X y 157 primer parrafo, fracciones |l y lll de la
Ley Aduanerg, procedio al embargo precautorio de las mercancias en cuestion.

Asi mismo, el personal verificador asentd en el Acta, que las mercancias embargadas precautoriamente
quedaron depositadas en e} Recinto Fiscal de la Coordinacién Ejecutiva de Verificacién de Comercio Exterior,
ubicado en: Calle Oriente 233, nimero 178, Colonia Agricola Oriental, Codigo Postal 08500, Demarcacion
Territorial Iztacalco de esta Ciudad, y a disposicion de la citada Coordinacion Ejecutiva de Verificacion de
Comercio Exterior, y bajo la guarda y custodia de la Subdireccion del Recinto Fiscal de la referida
Coordinacion.

Posteriormente, el personal verificador hizo de conocimiento que, de acuerdo con la Ley Federal de Derechos
del Contribuyente, en su articulo 2, fracciones Xl y Xill, tiene derecho a corregir su situacion fiscal en su
caso de que se liegara a determinar algdn crédito derivado del ejercicio de facultades de comprobacion.

/
M/
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2.- Al no haber mas hechos constatados, siendo las 21:30 horas del 10 de septiembre de 2025, se concluyé
la diligencia; asi mismo el personal verificador, asentd que el C. Saiil Gonzalez Flores, desaparecié después
de iniciadas las facultades de comprobacién, debido a que se retird de |as instalaciones la Coordinacion
Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior adscrita a la Secretaria de Administracion y Finanzas de la
Ciudad de México, ubicado en: Calle Oriente 233, Namero 178, Colonia Agricola Oriental, Cédigo Postal
08500, Demarcacion Territorial Iztacalco de esta ciudad, dejando las mercancias, por lo que las actas fueron

firmadas por el personal verificador y los testigos, misma que fue notificada legalmente por estrados el dia
29 de septiembre de 2025.

. 3.~ De conformidad con lo establecido en los articulos 150 y 155 de la Ley Aduanera, se constat el Inicio
del presente Procedimiento Administrativo, indicando al C. Sail Gonzélez Flores, en su caracter de Chofer y
Tenedor de las m%’cancias de origen y procedencia extranjera, sujeta a embargo precautorio por esta
Autoridad Administrativa, que contaba con un plazo de diez dias habiles computados a partir del dia
siguiente a aquél en que surtiera efectos la notificacion del Inicio del Procedimiento Administrativo en
Materia Aduanera para presentar las pruebas y alegatos que a su derecho convenga.

Dicho plazo inicid e| 01 de octubre de 2025 al 14 del mismo mes y afio, lo anterior, de conformidad con los
articulos 150 y 155,|de la Ley Aduanera, que en su parte conducente refieren lo siguiente:

“Articulo|150. Las autoridades aduaneras levantarén el acta de inicio del procedimiento
administrativo en materia aduanera, cuando con motivo del reconocimiento aduanero, de
la verificacion de mercancias en transporte o por el ejercicio de las facultades de
comprobacion, embarguen precautoriamente mercancias en los términos previstos por
esta Ley.

|

Dicha acta debera sefialar que el interesado cuenta con un plazo de diez dias habiles,
contadog a partir del dia siguiente a aquel en que surta efectos la notificacién, a fin de
ofrecer Ias pruebas y formular los alegatos que a su derecho convenga

“Articulo|155. Si durante la prdctica de una visita domiciliaria se encuentra mercancia
extranjera cuya legal estancia en el pais no se acredite, los verificadores procederan a
efectuar el embargo precautorio en los casos previstos en el articulo 151 y cumpliendo
con las formalidades a que se refiere el articulo 150 de esta Ley. El acta de embargo, en
estos casos, hara las veces de acta final en la parte de la visita que se relaciona con los
impuestos al comercio exterior y las cuotas compensatorias de las mercancias
embargaclas. En este supuesto, el visitado contara con un plazo de diez dias siguientes a
aqueél en que surta efectos la notificacion de dicha acta, para acreditar la legal estancia
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PERSONA TOTAL

; i BB CAUSAL DE
CASO | CANTIDAD DESCRIPCION ORIGEN e, || composicion - TEN0OL Caueio . esTaDO  DE N INCUMPLIMIENTO A
UTILIZA PIEZAS LAN.O.M.

65% VISCOSA SIN
34 12 PIEZA | PLAYERA | CHINA | MISSTIAN | 19000 s poLIESTER | PUNTO | MWER | NUevo | 12 | cuMPie | oo SN
TUCKY 65% POLIESTER SN
35 12 PIEZA | PANTALON | cHia | USKY [y 25% ALGODGN. | PUNTO | MUJER | NUEVO | 12 | CUMPLE | gosprombionis
LUCKY 50% VISCOSA SIN
3 12 PIEZA | PANTALON | cHiNa | SUSKY | xeoig S0%POLIAMIDA | PUNTO | MUJER | NUEVO | 12 | GUMPLE | poc S
20% POLIESTER
- m— 42% ACRILICO 2 e o
12 PIEZA SUETER | CHINA X0040 | 27%POLIAMIDA | PUNTO | MUJER | NUEVG UMPLE
CLOVER A g OBSERVACIONES
prn— 45% VISCOSA i
3g 12 PIEZA | VESTIDO | CHINA SK125 28%POLIAMIDA | PUNTO | MUuJER | NUEvo | 12 | cumpLe
CLOVER OBSERVACIONES
27% POLIESTER
5% VISCOSA S
39 12 PIEZA | CAMISETA | CHINA |MissTIAN | 19000 sswpoLIESTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 12 | cumpLe | (oo SN
JUEGOD 70% ALGODON
40 12 @ CHAQ":@A Y| cuina [ missTian | 25000 25%POLIESTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 26 | CUMPLE | oo SN
PIEZAS) 5% ELASTAND
; SN
41 10 PIEZA | CANGURERA | CHINA | SPORT | HZT6017 | 100%POLIESTER | PUNTO | HOMBRE | Nuevo | 10 | cuwpie | oo SN
SN SIN
42 12 PIEZA | MochiA | cHiNa | SN | siNmoDELO TEXTIL PUNTO | HOMBRE | NUEVO | 12 | CUMPLE | gueccSN
FASHION- = SIN
43 10 PIEZA | MOCHIA | cHiNA | FASHIC 9141 100% POLIESTER | PUNTO | HOMBRE | NUEVO | 10 | CUMPLE | gporS
SIN SIN
24 10 PIEZA | MOCHILA | cHiNa | SN | SiNMoODELO TEXTIL PUNTO | HOMBRE | NUEVO | 10 | CUMPLE | g SN o
SIN SIN
é5 12 PiEza | wmochia | cama | SN sinmopeLo TEXTIL PUNTO | HOMBRE | NUEVO | 12 | CUMPLE | oo SN
SIN
4 12 PIEZA | MOCHILA | cHiNA | EXINE 5601 TEXTIL PUNTO | HOMBRE | NUEVO | 12 | CUMPLE | oo SN
MOGHILA CON SN = SIN
& 12 pezs | MEEEREON o | (SN, K120 TEXTIL PUNTO | NINO | NUEVO | 12 | cumpie | (oo SN
SIN = SIN
48 24 PIEZA | LONCHERA | cHiNa | SN | SINMODELO TEXTIL PUNTO | NINO | NUEVO | 2¢ | cumpie | oo oSN
- SIN
49 10 PIEZA BOLSO CHINA | YaL YL-2380 | T00%POLIESTER | PUNTO | MUJER | NUEVO | 10 | GUMPLE | oo SN
TOTAL DE PIEZAS DE LOS CASOS DEL 10 AL 48 | 1,167
CASO 50 AL CASQ 64 ~===mmm e e e e ————— e
UNIDAD 1 PVESTIED R et CAUSALIDE i s
CASO  CANTIDAD = DE  DESCRIPCION  ORIGEN  MARCA Y/0 estapo  SHEOEL | incUMPLMiENTo | PERSONAGUE - composicion
MEDIDA MODELO ALAN.OM.

SIN

50 MOGHILA CHINA | \iipca | BB-388 | NUEVO | cUMPLE | oo SN NIND TEXTIL
51 12 PIEZA CARTERA CHINA vaL YL-6 NUEVO | cumpLe | (oo SN e MUJER 100% VINIL
52 12 PIEZA CARTERA cHina | S M-oo7 NUEVO | CUMPLE | pccosit o MUJER 100% VINIL
53 12 PIEZA CARTERA CHINA | PACHRA | sk-08 | NUEVO | cumple | oo SN MUJER 100% VINIL
54 12 PIEZA CARTERA CHINA | PACHIRA | SK-07 | NUEVO | CUMPLE OBSER\S!:‘ICIDNES MUJER 100% VINIL
55 12 PIEZA CARTERA CHINA | PACHRA | LLYW2ZT | NUEVO | CUMPLE | oo SN MUJER 100% VINIL
56 12 PIEZA CARTERA CHINA | PACHIRA | sk-65 | NUEVO | cumpe | oo SN MUJER 100% VINIL
57 12| Pz CARTERA CHINA | PACHIRA | sk-62 | nuevo | cumple | oo SN MUJER 100% VINIL
58 18 PIEZA CARTERA cHNA | SN | vv-0s NUEVO | CUMPLE | oo SN MUJER 100% VINIL
] 59 3 PIEZA CARTERA CHINA | o0, | Yv-or NUEVO | CUMPLE | oo SN e MUJER 100% VINIL
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UNIDAD ESTILO CAUSAL DE
CASO  CANTIDAD  DE  DESCRIPCION  ORIGEN  MARCA v/0 Estabo  gON 20 incumpLimiento  PIRSOMVAUE - composicion
MEDIDA MODELO ALAN.OM.

SIN ; SIN

60 3 PIEZA CARTERA CHINA MARCA YY-02 NUEVO CUMPLE OBSERVACIONES MUJER 100% VINIL
: SIN

61 _19 PIEZA BOLSO CHINA HR HR-2465 NUEVO CUMPLE OBSERVACIONES MUJER 100% VINIL
SIN SIN

62 12 PIEZA BOLSO CHINA MARCA LL2610 NUEVO CUMPLE OBSERVACIONES MUJER 100% VINIL
SIN

63 12 PIEZA MONEDERC CHINA PACHIRA SK-32 NUEVO CUMPLE OBSERVACIONES MUJER 100% VINIL
; SIN

64 12 PIEZA MONEDERO CHINA PACHIRA SK-36 NUEVO CUMPLE OBSERVACIONES MUJER 100% VINIL

- TOTAL DE PIEZAS DE LOS CASOS 50 AL 64 | 164
TOTAL DE PIEZAS DELOS CASOS 1 AL 64 | 1,526

En relacion con la mercancia detallada anteriormente, se hizo constar que no existio valoracion alguna, toda
vez que el C. Saul Gonzalez Flores, no aporté documentacion, razon por la cual no se acreditd la legal
importacion, estangia y/o tenencia en el pais de las mercancias de origen y procedencia extranjera
contenidas en los 64 Casos, razon por la cual incumplié con lo previsto en el articulo 146, primer parrafo,
fracciones |, Il y lll de la Ley Aduanera que sehala:

“ARTICULO 146, La tenencia, transporte 0 manejo de mercancias de procedencia extranjera, a excepcion
de las de uso personal, debera ampararse en todo tiempo, con cualquiera de los siguientes documentos:
I. Documentacion aduanera que acredite su legal importacion, o bien, los documentos electrénicos o
digitales, que dg acuerdo a las disposiciones legales aplicables y las reglas que al efecto emita el Servicio
de Administracion Tributaria, acrediten su legal tenencia, transporte o manejo.... Il. Nota de venta expedida
por autoridad fiscal federal o institucion autorizada por ésta, o la documentacion que acredite la entrega
de las mercancias por parte de la Secretaria. Ill. Comprobante fiscal digital que deberd reunir los requisitos
que sefale el Cadigo Fiscal de la Federacion...”

Siendo motivo por e cual, el personal verificador conocio gue no se acredité la legal estancia o tenencia en
territorio nacional de la mercancia de origen y procedencia extranjera detallada en los 64 Casos del apartado
del Inventario Fisico del Acta, y que eran transportadas en el vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025, Tipo
Pickup, con placas de circulacion NH2110C, Color Gris.

infraccion sefalada en el articulo 179, de la Ley Aduanera, que senala: “Las sanciones establecidas por el
articulo 178, se aplicaran a quien enajene, comercie, adquiera o tenga en su poder por cualquier titulo
mercancias extranjeras, sin comprobar su legal estancia en el pais...”, sin perjuicio de las demas infracciones
que pudieran resultar de conformidad a la Ley Aduanera , motivo por el cual , se considerd que los hechos
mencionados actualizaron la causal de embargo precautorio sefialada en €l articulo 151, primer parrafo,
fraccion 11l de la Ley Aduanera que senala: "Las autoridades aduaneras procederan al embargo precautorio
de las mercancias y de los medios en que se transporten, en los siguientes casos: ..lll.- Cuando no se

Irregularidad que Sf considerd infraccion en términos de la Ley Aduanera y se presumio cometida la
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acredite con la documentacion aduanera correspondiente, que las mercancias se sometieron a los trémites
previstos en esta Ley para su introduccién al territorio nacional o para su internacién de la franja o region
fronteriza al resto del pais y cuando no se acredite su legal estancia o tenencia, o se trate de vehiculos
conducidos por personas no autorizadas...”.

Siendo, asentado por el personal verificador que las mercancias descritas en el Caso 1 al Caso 8 del capitulo
del Inventario Fisico del Acta, se encontraron sujetas al cumplimiento de la Norma Oficial Mexicana NOM-
004-SE-2004 “Informacién comercial — Etiquetado general de productos”; para las contenidas del Caso 10
al Caso 49 se encontraron sujetas al cumplimiento de las Normas Oficiales Mexicanas NOM-004-3E-2021
“Informacién comercial - Etiquetado de productos textiles, prendas de vestir, sus accesorios y ropa de
casa", para mercancias contenidas del Caso 50 al Caso 64 se encontraron sujetas al cumplimiento de las
Normas Oficiales Mexicanas NOM-020-SCFI-1997, Informacién comercial-Etiquetade de cuercs y pieles
curtidas naturales y materiales sintéticos o artificiales con esa apariencia, calzado, marroquineria, asi como
los productos elaborados con dichos materiales, dichas normas se encuentra contenidas en el Anexo 2.4.1.
del Acuerdo por el que Ia Secretaria de Economia emite Reglas y Criterios de Caracter General en Materia de
Comercio Exterior, publicado en el Diario Oficial de la Federacidn el 09 de mayo de 2021, con sus respectivas
modificaciones; asi mismo, de la revision fisica de las mercancias, se hizo constar que cumplié con el
etiquetado comercial.

Acto seguido, y en virtud de que el C. Saul Gonzalez Flores, abandond la diligencia por lo gue no se no
acredité la legal importacién, estancia y/o tenencia en el pais de las mercancias detalladas en los 64 Casos
del capitulo del Inventario Fisico del Acta, que era transportada en el vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025,
Tipo Pickup, con placas de circulacién NH2110C, Color Gris; motivo por el cual, el personal verificador con
fundamento en los articulos 60, 144, primer péarrafo, fraccion X y 151 primer péarrafo, fracciones 1 y lll de la
Ley Aduanera, procedié al embargo precautorio dé las mercancias en cuestion.

Asi mismo, el personal verificador asentd en el Acta, que las mercancias embargadas precautoriamente
quedaron depositadas en el Recinto Fiscal de la Coordinacién Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior,
ubicado en: Calle Oriente 233, nimero 178, Colonia Agricola Oriental, Cédigo Postal 08500, Demarcacion
Territorial Iztacalco de esta Ciudad, y a disposicion de la citada Coordinacion Ejecutiva de Verificacion de
Comercio Exterior, y bajo la guarda y custodia de la Subdireccién del Recinto Fiscal de la referida
Coordinacion.

Posteriormente, el personal verificader hizo de conocimiento que, de acuerdo con la Ley Federal de Derechos

del Contribuyente, en su articulo 2, fracciones Xl y Xlil, tiene derecho a corregir su situacion fiscal en su
caso de que se llegara a determinar algin crédito derivado del ejercicio de facultades de comprobacion.
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2.- Al no haber mas hechos constatados, siendo las 21:30 horas del 10 de septiembre de 2025, se concluy6
la diligencia; asi mismo el personal verificador, asenté que el €. Saiil Gonzalez Flores, desaparecié después
de iniciadas las facultades de comprobacién, debido a que se retiré de las instalaciones la Coordinacion
Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior adscrita a la Secretaria de Administracion y Finanzas de la
Ciudad de México, ubicado en: Calle Oriente 233, Nimero 178, Colonia Agricola Oriental, Codigo Postal
08500, Demarcacion Territorial Iztacalco de esta ciudad, dejando las mercancias, por lo que las actas fueron

firmadas por el personal verificador y los testigos, misma que fue notificada legalmente por estrados el dia
29 de septiembre de 2025.

3.- De conformidad| con lo establecido en los articulos 150 y 155 de la Ley Aduanera, se constaté el Inicio
del presente Procedimiento Administrativo, indicando al C. Sail Gonzalez Flores, en su caracter de Chofer y
Tenedor de las mefcancias de origen y procedencia extranjera, sujeta a embargo precautorio por esta
Autoridad Administrativa, que contaba con un plazo de diez dias habiles computados a partir del dia
siguiente a aquél en que surtiera efectos la notificacién del Inicio del Procedimiento Administrativo en
Materia Aduanera para presentar las pruebas y alegatos que a su derecho convenga.

Dicho plazo inicié e| 01 de octubre de 2025 al 14 del mismo mes y aio, lo anterior, de conformidad con los
articulos 150 y 155, |de la Ley Aduanera, que en su parte conducente refieren lo siguiente:

“Articulo|150. Las autoridades aduaneras levantaran el acta de inicio del procedimiento
administ Eativo en materia aduanera, cuando con motivo del reconocimiento aduanero, de
la verificacion de mercancias en transporte o por el gjercicio de las facultades de
comprobacion, embarguen precautoriamente mercancias en los términos previstos por
esta Ley.

Dicha acta debera sefialar que el interesado cuenta con un plazo de diez dias hébiles,
contados a partir del dia siguiente a aquel en que surta efectos la notificacién, a fin de
ofrecer las pruebas y formular los alegatos que a su derecho convenga

L

“Articulo 155. Si durante la practica de una visita domiciliaria se encuentra mercancia
extranjera cuya legal estancia en el pais no se acredite, los verificadores procederan a
efectuar el embargo precautorio en los casos previstos en el articulo 157 y cumpliendo
con las formalidades a que se refiere el articulo 150 de esta Ley. El acta de embargo, en
estos casos, hara las veces de acta final en la parte de la visita que se relaciona con los
impuestos al comercio exterior y las cuotas compensatorias de las mercancias
embargadas. En este supuesto, el visitado contaré con un plazo de diez dias siguientes a
aquel en que surta efectos la notificacidn de dicha acta, para acreditar la legal estancia
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en el pais de las mercancias embargadas y ofrecerd las pruebas dentro de este plazo. El
ofrecimiento, desahogo y valoracién de las pruebas se hard de conformidad con los
articulos 123 y 130 del Cédigo Fiscal de la Federacion...”.

Luego entonces, los diez dias habiles para el ofrecimiento de pruebas y alegatos a que el contribuyente tenia
derecho, se computaron a partir del 07 de octubre de 2025 al 14 del mismo mes y afio, contandose para
tales efectos los dias 01, 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 13 y 14 de octubre de 2025, por ser habiles,
descontandose los dias 04, 05, 11y 12 de octubre de 2025; por ser inhabiles, de conformidad con el articulo

12 del Codigo Fiscal de la Federacién vigente aplicado de manera supletoria como lo establece el articulo 1
de la Ley Aduanera.

4.- Dentro de dicho plazo, al C. Salil Gonzélez Flores, en su caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias
de origen y procedencia extranjera sujeta a embargo precautorio por esta Autoridad Administrative, no
presento pruebas ni formulé alegato alguno tendiente a desvirtuar las irreqularidades sefialadas en el Acta

de Inicio de procedimiento Administrativo en Materia Aduanera de fecha de inicio y conclusion el 10 de
septiembre de 2025.

5.- Mediante oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1142/2025 de fecha 30 de septiembre de 2025, esta
Direccion de Procedimientos Legales de la Coordinacién Ejecutiva de Verificacién de Comercio Exterior de
la Tesoreria de la Ciudad de México de la Secretaria de Administracion y Finanzas de la Ciudad de México,
designd perito dictaminador, y mediante diverso SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1143/2025 de misma fecha,
solicitd a la Subdireccion del Recinto Fiscal, el Dictamen de Clasificacion Arancelaria y Valor en Aduana de
las mercancias de origen y procedencia extranjera, sujeta a embargo precautorio, derivado de la Orden de
Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte nimero CYM0S00023/25 de fecha 08
de septiembre de 2025, contenida en el oficio nimerc SAF/TCDMX/CEVCE/CVMO00023/25.

6.- Mediante oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/SRF/0157/2025 de fecha 01 de octubre de 2025, la
Subdireccién del Recinto Fiscal, solicité la remisién de documentacién presentada por el contribuyente a fin
de estar en posibilidad de emitir el Dictamen de Clasificacién Arancelaria y de Valor en Aduana respecto de
la Orden de Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte numero CYVM0300023/25.

7.- Por lo que mediante oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1167/2025 de fecha 02 de octubre de 2025,
esta Direccion de Procedimientos Legales informé que no se habia presentado documentacion alguna por
el C. Saul Gonzalez Flores, Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera, sujeta al embargo

precautorio, relacionadoe con la Orden de Verificacién de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte
namero CVM0900023/25.

;
‘j
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10900023/25
44/25

Ciudad de México, a 15 de octubre de 2025.
SAF/TCDMX/ CEVCE/DPL/1267/2025

s de los articulos 150 y 155, de la Ley Aduanera vigente y 12 del Codigo Fiscal Federal
letoriamente en materia aduanera por disposicion expresa del articulo 19 de la referida
virtud de haber vencido los plazos para presentacion de todo escrito de pruebas y
diligencia por desahogar, esta Autoridad:

Acuerda:

e a las consideraciones anteriores, con fecha 15 de octubre de 2025, se tiene por
nte del Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera descrito en el numeral 1, del
, en terminos de lo dispuesto en el articulo 155, de la Ley Aduanera vigente.

del conocimiento al C. Sadl Gonzalez Flores, en su caracter de Chofer y tenedor de las
n y procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025,
acas de circulacion NH2110C, Color Gris, el presente acuerdo, en los estrados de la
va de Verificacion de Comercio Exterior; asi como en la pagina web de la Secretaria de
:anzas http://www.finanzas.cdmx.gob.mx,en términos de lo dispuesto por el articulo
fraccion 11l y 139 del Cédigo Fiscal de la Federacion y articulo 150, parrafo cuarto de la

ATENTAMENTE

P > i

ANBAL SOTO VAZQUEZ

ROCEDIMIENTOS LEGALES
-

ministrativo niimero G#(AOQ{!D{}A%M%

Demarcacion Territorial
Ciudad de México.
Tel. 55 57 01 47 46 ext. 11
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Ndmero de orden: CVM0900023/25 Ciudad de México, a 15 de octubre de 2025.
Expediente: CPA0900044/25 SAF/TCDMX/ CEVCE/DPL/1268/2025

Asunto: Oficio por el que se da a conocer el Acuerdo que
declara integrado el expediente del Procedimiento
Administrativo en Materia Aduanera.

C. Satl Gonzalez Flores, en su caracter de Chofer y
teneder de las mercancias de origen y procedencia
extranjera transportadas en el vehiculo: Marca
Renault, Modelo 2025, Tipo Pickup, con placas de -
circulacién NH2110C, Color Gris. '
(Notificacion por estrados.)

Esta Direccion de Procedimientos Legales de la Coordinacién Ejecutiva de Verificacién de Comercio Exterior
dependiente de la Tesoreria de la Ciudad de México de la Secretaria de Administracion y Finanzas de la
Ciudad de México, con fundamento en los articulos 13 y 14 de la Ley de Coordinacién Fiscal vigente; asi
como en las clausulas SEGUNDA, primer parrafo, fraccién VI, inciso d), TERCERA y CUARTA del Convenio de
Colaboracion Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de
la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, y el Gobierno del Distrito Federal, con fecha de 13 de julio de
2015, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 12 de agosto de 2015,y en la Gaceta Oficial del Distrito
Federal el 20 de agosto de 2015; clausulas PRIMERA, primer parrafo, fracciones |, Il y [l y SEGUNDA, primer
parrafo, fracciones lil y XIi, del Anexo 1, de dicho Convenio, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el
04 de noviembre de 2016; articulos 1, numeral 8; 7, apartados A, numerales 2y 3y E, numeral 1; 21, apartado
A, numerales 1,5y 8; 32, apartados A, numeral 1y C, numeral 1,incisos b), p) y q) y 52, numerales 1,2, 3 y 4
y en relacion con el articulo transitorio TRIGESIMO CUARTO de la Constitucién Politica de la Ciudad de
México, publicada en el Diario Oficial de la Federacidn vy en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 5 de
febrero de 2017, articulos 3, 94 y 95 del Estatuto de Gobierno del Distrito Federal vigente; articulos 1, 2, 3,
primer parrafo, fracciones I, II, X, XI, XVI, XIX, 4, 5, 6, 7, 10, primer parrafo, fracciones IV y XXII, 11, primer
parrafo, fraccion 1, 16, primer parrafo, fraccién 1, 18, 20, primer parrafo, fracciones 1X y XXV, 23, 27, primer
parrafo fracciones IlI, IV, V, VI, VIIl y XLIX de la Ley Organica del Poder Ejecutivo y de la Adminisiracion
Pdblica de la Ciudad de México vigente; articulos, 4, 7 v 8 de la Ley del Territorio de la Ciudad de México;
articulos 1°, 2°, 3°, 7° fraccion Il inciso B), numeral 4, 4.2, 28, primer parrafo, fraccién X, XII, XXIX, 89, primer
parrafo, fracciones |, incisos a), b), ¢) y d), Il, IV, XXVII y XXXVII, articulo 250, primer parrafo, fracciones |, V,
XX, incisos a), b) y ¢} y XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracion Publica de la
Ciudad de México; articulos 2, primer parrafo, fracciones V, X y Xl, 4,6y 7, fraccion Hl y Gltimo parrafo del
Cadigo Fiscal de la Ciudad de México vigente; y articulo 153, sequndo pérrafo de la Ley Aduanera vigente, y
en relacion con el Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera notificada por estrados en fecha 29
de septiembre de 2025, en ejercicio de la Orden de Verificacién de Mercancia de Procedencia Extranjera en
Trensporte nurmero CYM0900023/25, contenida en el oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/CVM00023/25 de

DARM/FIR
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Niimero de orden: CYM0900023/25

Ciudad de México, a 15 de octubre de 2025.

Expediente: CPA0900044/25 ‘ SAF/TCDMX/ CEVCE/DPL/1268/2025

fecha 08 de septiembre de 2025, le informa que se ha emitido el Acuerdo de fecha 15 de octubre de 2025, el
cual sefala medularmente lo siguiente:

“Primero. — Conforme a las consideraciones anteriores, con fecha 15 de octubre de
2025, se tiene por integrado el expediente del Procedimiento Administrativo en Materia
Aduanera descrito en el numeral 1, del presente documento, en términos de lo
dispuesto eh el articulo 155, de la Ley Aduanera vigente.

Segundo. - |Hagase del conocimiento al C. Satl Gonzalez Flores, en su cardcter de
Chofer y tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas
en el vehicylo: Marca Renault, Modelo 2025, Tipo Pickup, con placas de circulacion

NH2110C, Golor Gris, el presente acuerdo, en los estrados de la Coordinacion Ejecutiva
de Verificacion de Comercio Exterior; asi como en la pagina web de la Secretaria de
Administragion y Finanzas http://www.finanzas.cdmx.gob.mx,en términos de lo
dispuesto por el articulo 134, primer parrafo, fraccién Il y 139 del Cédigo Fiscal de la

Federacion

C.c.p.- Autdgrafa expediente Ad
C.c.p.- Minuta.

y articulo 150, parrafo cuarto de la Ley Aduanera.”

ATENTAMENTE i
.-'/;, ,/"’/
A .'"‘ P
CUITLAHUAC ANERL SOTOVAZQUEZ

DIRECTOR DE B ED!MIENTOS LEGALES

ininistrativo niméro CFA0900044/25
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ACUERDO DE NOTIFICACION POR ESTRADOS

En la Ciudad de México, siendo las 09:10 horas del dia 20 de octubre de 2025, esta Direccién de Procedimientos Legales
adscrita a la Coordinacion Ejecutiva de Verificacién de Comercio Exterior de la Secretaria de Administracion y Finanzas de
la Tesoreria de la Ciudad de México, con fundamento en los articulos 13 y 14 de la Ley de Coordinacion Fiscal vigente; asi
como en las clausulas SEGUNDA, primer péarrafo, fraccion Vi, inciso d), TERCERA y CUARTA del Convenio de Colaboracidn’
Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaria de Hacienda y
Crédito Publico, y el Gobierno del Distrito Federal, con fecha de 13 de julio de 2015, publicado en el Diario Oficial de la
Federacién el 12 de agosto de 2015, y en la Gaceta Oficial del Distrito Federal el 20 de agosto de 2015; clausulas PRIMERA,
primer parrafo, fracciones |, Il y Ill y SEGUNDA, primer pérrafo, fracciones Il y Xil, del Anexo T, de dicho Convenio, publicado
en el Diario Oficial de la Federacion el 04 de noviembre de 20186; articulos 1, numeral 8; 7, apartados A, numerales 2y 3y E,
numeral 1; 21, apartado A, numerales 1,5y 8; 32, apartados A, numeral 1y C, numerai 1, incisos b}, p) y q) ¥ 52, numerales
1,2, 3y 4, en relacidn con el articulo transitorio TRIGESIMO CUARTO de la Constitucion Politica de la Ciudad de México,
publicada en el Diario Oficial de la Federacion y en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 5 de febrero de 2017, articulos
3,94 y 95 del Estatuto de Gobierno del Distrito Federal vigente; articulos 1, 2, 3, primer pérrafo, fracciones {, ll, X, X1, XV, XX,
4,5, 6,7, 10, primer parrafo, fracciones IV y XXIl, 11, primer pérrafo, fraccion |, 16, primer parrafo, fraccion 1, 18, 20, primer
parrafo, fracciones IX y XXV, 23, 27, primer pérrafe fracciones Il IV, V, VI, Vill y XLIX de la Ley Organica del Poder Ejecutive
y de la Administracion Puablica de la Ciudad de México vigente; articulos 1, 4, 7 y 8 de la Ley Territorial de la Ciudad de
México; articulos 1°, 2°, 3¢, 7° fraccion Il inciso B), numeral 4, 4.2, 28, primer parrafo, fraccién X, XIl, XXIX, 89, primer parrafo,
fracciones |, incisos a), b), ) y d), II, IV, XXVII y XXXVI, articulo 250, primer pérrafo, fracciones 1, V, XX, incisos a), b} y ¢} y
XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo vy de la Administracion Publica de la Ciudad de México; articulo 150, cuarto
parrafo de la Ley Aduanera vigente; articulos 134, primer parrafo, fraccion il y 139 del Cédigo Fiscal de la Federacion vigente;
publica el presente para efectuar la notificacion de los oficios nimeros SAF/T CDMX/CEVCE/DPL/1267/2025 Y
SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1268/2025, ambos de fecha 15 de octubre de 2025, a través del cual se emite el Acuerdo que
declara integrado el expediente del Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera y se da a conocer el mismo,
documentos relacionados con la Orden de Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte numero
CVMO0800023/25, signados por el Director de Procedimientos Legales adscrito a la Coordinacion Ejecutiva de Verificacion
de Comercio Exterior de la Tesoreria de la Ciudad de México de la Secretaria de Administracion y Finanzas de la Ciudad de
México, dirigidos al C. Sall Gonzalez Flores, Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera
transportadas en el vehiculo: Marca Renault, Modelo 2025, Tipo Pickup, con placas de circulacién NH2110G, Color Gris, en
virtud de que abandond la diligencia def Acta de Inicic de Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera de fecha de
inicio y conclusién el 10 de septiembre de 2025, fijandose el citado oficio, asi como el presente acuerdo en los estrados de
este Recinto Fiscal con domicilio en la calle Oriente 233 niimero 178, Colonia Agricola Oriental, C.P. 08500, Demarcacion
Territorial 1ztacalco de esta Ciudad.- === -====== == === - s o oo oo o e e oo emm oo on oo
Asi como en la pagina web de la Secretaria de Administracion y Finanzas de la Ciudad de México cuya direccion electrénica
e WWW.TINaNZas. CaMK. QOB M~ === m = oo o e e e e S m S s mmm oo
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CIUDAD DE MEXICO Nidmero de orden: CYM0900023/25

CAPITAL DE LA TRANSFORMACION Expediente: CPA0S00044/25

CONSTANCIA DE NOTIFICACION POR ESTRADOS

En la Cludad de México, siendo las 09:12 horas del dia 20 de octubre de 2025, esta Direccion de Procedimientos Legales de
[z Coordinacion Ejecutiva de Verificacidn de Comercio Exterior de la Secretaria de Administracién y Finanzas de la Tesoreria
de la Ciudad de México, con fundamento en los articulos 13y 14 de la Ley de Coordinacidn Fiscal vigente; asf como en las
clausulas SEGUNDA, primer parrafo, fraccion VI, inciso d), TERCERA y CUARTA del Convenio de Colaboracion Administrativa
en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, y
el Gobierno del Distrito Federal, con fecha de 13 de julio de 2015, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 12 de
agosto de 2015, y en la Gaceta Oficial del Distrito Federal el 20 de agosto de 2015; clausulas PRIMERA, primer parrafo,
fracciones |, If y lil.y SEGUNDA, primer pérrafo, fracciones Hll y Xll, del Anexo 1, de dicho Convenio, publicado en el Diario
Oficial de la Federacidn el 04 de noviembre de 2016; articulos 1, numeral 8; 7, apartados A, numerales 2y 3y E, numeral 1;
21, apartado A, numerales 1, 5y 8; 32, apartados A, numeral 1y C, numeral 1, incisos b), p) y Q) y 52, numerales 1,2, 3y 4,
en relacidn con el articulo transitoric TRIGESIMO CUARTO de la Constitucion Politica de la Ciudad de México, publicada en
el Diario Oficial de la Federacion y en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 5 de febrero de 2017, articulos 3,94y 95
del Estatuto de Gobierno del Distrito Federal vigente; articulos 1, 2, 3, primer parrafo, fracciones |, I, X, XI, XV, XiX, 4, 5,6, 7,
10, primer parrafo, fracciones IV y XXiI, 11, primer pérrafo, fraccion |, 16, primer pérrafo, fraccién i, 18, 20, primer parrafo,
fracciones IX y XXV, 23, 27, primer parrafo fracciones 11, IV, V, VI, VIll y XLIX de la Ley Organica del Poder Ejecutivo y de la
Administracion Publica de la Ciudad de México vigente; articulos 1, 4, 7 vy 8 de la Ley Territorial de la Ciudad de México;
articulos 1°, 2°, 3°, 7° fraccion Il inciso B), numeral 4, 4.2, 28, primer parrafo, fraccién X, Xll, XXIX, 89, primer parrafo,
fracciones |, incisos a), b}, ¢) y d), 11, IV, XXVII y XXXVII, articulo 250, primer péarrafo, fracciones |, V, XX, incisos &), b) yc) v
XXIV del Regiamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracion Publica de la Ciudad de México; articulo 150, cuarto
parrafo de la Ley Aduanera vigente; articulos 134, primer parrafo, fraccién 1li y 138 del Cdodigo Fiscal de la Federacion
VI BN = — == m o m e oo e e
La notificacion de los. oficios nimeros SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1267/2025 Y SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1268/2025,
ambos de fecha 15 de octubre de 2025, a través del cual se emite el Acuerdo que declara integrado el expediente del
Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera y se da a conocer el mismo, documentos relacionados con la Orden de
Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte nimero CVM0900023/25, signados por el Director de
Procedimientos Legales adscrito a la Coordinacién Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior de la Tesoreria de la
Ciudad de México de la Secretaria de Administracion y Finanzas de la Ciudad de México, dirigidos al C. Saill Gonzélez Flores,
Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marca Renault, Modelo
2025, Tipo Pickup, con placas de circulacion NH2110C, Color Gris.———--—-=mmmmmmmmmmm oo
Se tendra como fecha de notificacion el dia 04 de noviembre de 2025, es decir, el décimo primer dia siguiente al dia en que
se actua, considerando que los citados oficios, estarén fijados en los estrados del Recinto Fiscal a partir del dia 20 de
octubre de 2025, contandose para tales efectos el plazo de diez dias a partir del dia 21 de octubre de 2025 al 03 de
noviembre del mismo afo, tomandose en cuenta los dias 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 30 y 31 de octubre del 2025, asi como
el dia 03 de noviembre del mismo afio, por ser habiles y descontandose los dias 25 y 26 de octubre de 2025, asi como los
dias 01 y 02 de noviembre del mismo afio, por ser inhabiles, de conformidad con el articulo 12 del Cddigo Fiscal de la
Federacion VigeNtE. — == - — oo o e e e e e e e el
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SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO EXTERIOR
DIRECCION DE PROCEDIMIENTOS LEGALES

CIUDAD DE MEXICO Ndmero de orden: CVM0900023/25

CAPITAL DE LA TRANSEORMACION Expediente: CPA0900044/25

CEDULA DE RETIRO
DATOS DEL PROCEDIMIENTO

C. SAUL GONZALEZ FLORES, CHOFER Y TENEDOR DE LAS MERCANCIAS DE ORIGEN Y
CONTRIBUYENTE: PROCEDENCIA EXTRANJERA TRANSPORTADAS EN EL VEHICULO: MARCA RENAULT, MODELO
2025, TIPC PICKUP, CON PLACAS DE CIRCULACIGN NH2110C, COLOR GRIS.
SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1267/2025 Y SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1268/2025, AMBOS DE FECHA
OFICIO O ACUERDO A 15 DE OCTUBRE DE 2025, A TRAVES DEL CUAL SE EMITE EL ACUERDO QUE DECLARA INTEGRADO
NOTIFICAR: EL EXPEDIENTE DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO EN MATERIA ADUANERA Y SE DA A
: CONOCER EL MISMO, DOCUMENTOS RELACIONADOS CON LA ORDEN DE VERIFICACION DE
MERCANCIA DE PROCEDENCIA EXTRANJERA EN TRANSPORTE NUMERO CVMOS00023/25.

El. SUSCRITO CUITLAHUAC ANIBAL SOTO VAZGQUEZ, EN M CARACTER DE DIRECTOR DE PROCEDIMIENTOS LEGALES DE LA
COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO EXTERIOR DEPENDIENTE DE LA TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS 09:15 HORAS DEL DiA 20 DE OCTUBRE
DE 2025, HAGO CONSTAR QUE UNA VEZ QUE HAYA TRANSCURRIDO EL PLAZC DE DIEZ DIAS HABILES CONSECUTIVOS, COMPUTADOS
A PARTIR DEL 21 DE OCTUBRE DE 2025 AL 03 DE NOVIEMBRE DEL MISMO ANO, TOMANDOSE EN CUENTA LOS 21, 22, 23, 24, 27, 28,
29, 30 Y 31 DE OCTUBRE DEL 2025, ASI COMO EL DIA 03 DE NOVIEMBRE DEL MISMO ANO, POR SER HABILES Y DESCONTANDOSE
LOS DIAS 25 Y 26 DE OCTUBRE DE 2025, ASE COMO LOS DIAS 01 Y 02 DE NOVIEMBRE DEL MISMO ANO, POR SER INHABILES, DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 12 DEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE, Y TODA VEZ QUE EL 04 DE NOVIEMBRE DE
2025 ES EL DECIMO PRIMER DIA SIGUIENTE AL DIA EN QUE ES FIJADO, EL ACUERDC Y CONSTANCIAS DE NOTIFICACION POR
ESTRADOS, ASI COMO DE LOS OFICIOS NUMEROS SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1267/2025 Y SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1268/2025,
AMBOS DE FECHA 15 DE OCTUBRE DE 2025, A TRAVES DEL CUAL SE EMITE EL ACUERDO QUE DECLARA INTEGRADO EL EXPEDIENTE
DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO EN MATERIA ADUANERA Y SE DA A CONOCER EL MISMO, DOCUMENTOS RELACIONADOS
CON LA ORDEN DE VERIFICACION DE MERCANCIA DE PROCEDENCIA EXTRANJERA EN TRANSPORTE NUMERO CVMO0900023/25,
SIGNADO POR EL DIRECTOR DE PROCEDIMIENTOS LEGALES ADSCRITO A LA CODRDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE
COMERCIO EXTERIOR DE LA TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA
CIUDAD DE MEXICO, DIRIGIDOS AL €. SAUL GONZALEZ FLORES, CHOFER Y TENEDOR DE LAS MERCANCIAS DE ORIGEN Y
PROCEDENCIA EXTRANJERA TRANSPORTADAS EN EL VEHICULO: MARCA RENAULT, MODELO 2025, TIPC PICKUP, CON PLACAS DE
CIRCULACION NH2110C, COLOR GRIS; LO ANTERIOR, EN TERMINOS DEL ARTICULO 150, PARRAFQ TERCERO Y CUARTO DE LA LEY
ADUANERA EN VIGOR Y EL ARTICULO 134, PRIMER PARRAFO, FRACCION Il Y 135 DEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE;
ES MOTIVO POR EL CUAL SE RETIRARAN DE LOS ESTRADOS DE LA COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO
EXTERIOR, EL ACUERDO Y CONSTANCIAS DE NOTIFICACION POR ESTRADOS DE LOS OFICIOS NUMERQS
SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1267/2025 Y SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1268/2025, AMBOS DE FECHA 15 DE OCTUBRE DE 2025, A TRAVES
DEL CUAL SE EMITE EL ACUERDO QUE DECLARA INTEGRADO EL EXPEDIENTE DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO EN MATERIA
ADUANERA Y SE DA A CONOCER EL MiSMO, DOCUMENTOS RELACIONADOS CON LA ORDEN DE VERIFICACION DE MERCANCIA DE
PROCEDENCIA EXTRANJERA EN TRANSPORTE NUMERO CVM0900023/25, OFICIOS QUE SON FIJADOS, ASI COMO EL ACUERDO DE
NOTIFICACION EN LOS CITADOS ESTRADOS DEL DiA 20 DE OCTUBRE DE 2025, LOS CUALES SERAN RETIRADOS EL DiA 05 DE
NOVIEMBRE DE 2025, QUEDANDO POR TANTO LEGALMENTE NOTIFICADOS EL 04 DE NOVIEMBRE DE 2025, ~--=-=-s=mmunammnmmnn
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